CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 126/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de um

“Parque Infantil” ao lado da Unidade Básica de Saúde Valdemar Demarch, no Bairro

Blumenau.

Justificativa

Em referido Bairro, bem no seu começo, existe um parque infantil. Porém, os

brinquedos são muito altos não favorecendo para crianças pequenas, além do que não há cercado

e é um local de muito movimento.

Considerando que na parte de baixo do Bairro é onde há mais moradias e

considerando um espaço livre ao lado da Unidade Básica lá existente, sugere-se a instalação de

um parquinho nesse local para que as crianças pequenas possam brincar.

Assim, atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Espera-se o apoio dos demais pares e a acolhida por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de agosto de 2021.

Claudinei de Souza